UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ

Số:           /UBND-TCD

V/v trả lời đơn của bà

Nguyễn Thị Cúc, thường trú

tại thôn Kim Lộc, xã Tịnh

Khê, tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tịnh Khê, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Cúc, thường trú tại

                 thôn Kim Lộc, xã Tịnh Khê.

UBND xã Tịnh Khê nhận được đơn đề ngày 03/7/2025 của bà Nguyễn Thị

Cúc, thường trú tại: Thôn Kim Lộc, xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi với nội dung

đề nghị nhà nước hỗ trợ làm đường bê tông xi măng từ đường đi chính vào nhà
của bà, vì tuyến đường này hẹp và thường xuyên ngập vào mùa mưa.

 Trên cơ sở báo báo cáo đề xuất của Phòng Kinh tế, UBND xã Tịnh Khê trả

lời đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Cúc, như sau:

1. Đối với nội dung kiến nghị theo đơn trình bày của bà Nguyễn Thị Cúc,

hiện trạng tuyến đường nội bộ nối từ đường ĐH.521 vào nhà của 02 hộ gia đình có

cao độ hiện trạng thấp hơn so với đường chính khoảng 0,15m là đúng. Tuy nhiên,

qua kiểm tra khảo sát hiện trạng tuyến đường nội bộ có chiều dài khoảng 48,0m,

rộng 1,8m đã được thảm bê tông xi măng đi lại ổn định và kiên cố. Do đó, nội

dung đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Cúc yêu cầu UBND Tịnh Khê xem xét,

cân nhắc, hỗ trợ làm đường bê tông vào nhà của 02 hộ gia đình (Nguyễn Thị Cúc

và Nguyễn Thị Tuyết) là không có cơ sở xem xét giải quyết theo quy định.

2. Về nội dung đơn kiến nghị tuyến đường nội bộ nối từ đường ĐH.521 vào

nhà của 02 hộ gia đình thường xuyên ngập nước vào mùa mưa. UBND xã Tịnh

Khê đề nghị bà Nguyễn Thị Cúc tự kiểm tra hiện trạng hướng thoát nước mặt, tôn

nền, tạo rảnh thoát nước trong khuôn viên gia đình để có giải pháp thoát nước vào

mùa mưa cho hợp lý.

UBND xã Tịnh Khê phúc đáp nội dung đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Cúc

theo những nội dung trên để bà được rõ và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VPUB, PVP, CV (TCD);

- Trưởng thôn Kim Lộc;

- Lưu: VT, KT, PTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Hoài Thanh

		2025-08-07T08:38:23+0700

		2025-08-07T22:38:28+0700

		2025-08-07T22:38:28+0700

		2025-08-07T22:38:28+0700